
Nytårskuren den 14 januar 2012. 

 

Igen i år var der indbudt til Nytårskur i 3. deling.  Indbydelsen blev rundsendt af den 

selvbestaltede ”arrangementskomite”. 

 

Der var rimeligt fremmøde, men det kunne have været større.  De fremmødte var Gramkow, 

Hans69, Leif Aasten, Fløjborg, Nikkelsen. Arne, Poul Stevns, Ingvorsen, Sorø og Fynbo. 

 

Der var desværre indløbet afbud fra Egon,Kurt og Normann på grund af andet arrangement, 

samt fra Preben Dam, Jønne og Jens Peter på grund af sygdom.  Men de har alle lovet at gøre 

hvad de kan for at stille op igen til 45-års jubilæet til september.  Carsten mødte desværre ikke 

op og grunden kendes ikke. 

 

Som sædvanligt mødtes delingen ved Mindeankret i Nyhavn.  Da der var en anden person, H.M. 

Dronningen, som også havde sat en del mennesker stævne samme dag, var der trængsel.   

 

 

 

 

Efter en hurtig kop kaffe på en kælderbeværtning ved navn ”Barock” skulle delingen marchere 

af sted for at overvære Dronningens kørsel i guldkaret gennem København.  Efter forskellige 

overvejelser besluttede vi os til at søge ned ad Bredgade for at tage opstilling på hjørnet af 



Bredgade og Frederiksgade, hvor vi havde en fin udsigt til ”karetshowet”.  Undervejs nåede 

Hans69 lige at bemærke overfor en betjent, at påklædningen var ureglementeret i henhold til 

årstiden, da betjenten bar hvidt kasketovertræk, men betjenten svarede, at det var efter ordre 

ovenfra og for synlighedens skyld.  Delingen tog opstilling på gadehjørnet og efter lidt 

tilrettevisning fra et par betjente fik vi en fin udsigtsplads.  Men der var en halv times ventetid 

inden karetkørslen og det var temmelig koldt.  Men heldigvis havde Poul Stevns medbragt ”En 

Enkelt”, som hurtigt blev til mange, da den blev hældt på små glas.  For at vi ikke skulle forfalde 

til kedsomhed havde Hoffet sørget for at vi blev underholdt af et musikkorps fra Flåden, samt et 

optog af faner fra de forskellige soldaterforeninger, her i blandt formanden og fanen fra 

Flyvevåbnets Soldaterforening.  Fanerne dannede spalier i Frederiksgade op mod Amalienborg.  

Endelig, men præcis kl. 12.40, kørte Majestæten og Prinsgemalen, flankeret af Garderhusarer 

med trompeter og trommer, forbi os og hilste med kongelige vink på os. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



Så skulle delingen oppe sig.  Vi havde en aftale på Tøjhusmuseet med to unge mennesker, som 

ville guide os rundt og fortælle os om udstillingen på Tøjhusmuseet, som omhandlede indsatsen 

i Afghanistan. 

Vi nåede til museet til tiden og med stor generøsitet fra Ingvorsen fik vi klaret billetteringen. 

 

De unge, som selv havde været i Afghanistan, var Fynbos søn Jacob, som havde gjort tjeneste på 

et hospital i Camp Price, samt kaptajn i Livgarden, Tore, som havde haft kommandoen over 

danske styrker, som havde gået patrulje.  Desuden havde han haft ansvaret for uddannelsen af 

afghanske soldater.  Det materiale, som var udstillet, stammede fra det hold, Tore havde været 

udsendt med.  Tore gav en fremragende rundvisning, hvor han fortalte om alt lige fra 

baggrunden for den danske indsats til hvordan dagligdagen i krigsområdet fungerer.  De 

spørgsmål vi havde blev alle besvaret med stor kompetence og viden.  Et virkelig godt indslag, 

hvor vi rigti  g fik indblik i, h vad der sker i en fjern del af verden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

Efter en times rundvisning sagde delingen pænt tak til de unge ”afghanere” og Poul Stevns 

overrakte dem på delingens vegne hver en eksemplar af en film om uddannelsen i Den 

Kongelige Livgarde, samt hvert et snapseglas fra Flyvevåbnets Soldaterforening.  De unge 

mennesker blev desuden indbudt til at deltage i vores frokost. Desværre havde Tore en bedre 

invitation.  Han skulle til fest og koncert med Dronningen i Danmarks Radios koncertsal, men 

Jacob tog mod indbydelsen.  Nu var tiden knap, men det klarede Poul Stevns.  Han købte 

simpelthen en HT-bus fyldt med københavnere, som vi dog  ikke havde tid til at forvise fra 

bussen.  Vi blev herefter bragt sikkert til 

Cafe Petersborg 

Cafe Petersborg 

Bredgade 76 

1260 København  

 



 

 

Her ventede, som sædvanlig en dejlig frokost.  Sild, med en jubilæumssnaps til, varm fiskefilet, 

frikadeller, skinke, roastbeef, laks og ost.  Et par glas Carls Special blev også skyllet ned og den 

festlige frokost blev afsluttet med kaffe. Under frokosten fik delingens Oldermand, Hans69, 

opdateret vores telefon- adresse- og mailliste.   

 

 

 

 

Et lille minus ved frokostarrangementet  var, at delingen blev placeret ved to borde  i 

restauranten, hvor vi normalt er placeret ved eet langt bord.  Dette gjorde, at samtalen mellem 

bordene blev vanskelig.  Desuden plejede det normalt at være delingen, der satte støjgrænsen i 

lokalet, men lige netop i lørdags havde vi mødt vores overmænd/kvinder.  Men alt i alt et 

udmærket arrangement, da der var rigtig mange mennesker i byen netop den dag. 



 

 Ved 17-tiden begyndte opbruddet og de sidste udholdende Nikkelsen, Fynbo, Aasten, Arne og 

Poul Stevns sluttede af med en pilsner på den ”snavsede side” af Hovedbanegården.  Nærmere 

betegnet på Jernbanecafeen.  Et rigtig ”snusket” værtshus, hvor der stadig, til glæde for Arne og 

Fynbo, måtte ryges tobak af alle kategorier.   Aasten fandt endvidere ud af, at uanset om der 

stod ”DAMER” på toiletdøren, måtte han godt gå derind. 

Undervejs til Hovedbanegården blev der lige tid til at kontrollere om vagten på Amalienborg var 

på plads og i orden, hvilket den var. 

 

 

Ved 18.30-tiden gik Arne, Aasten og Fynbo til Hovedbanegården og tog et tog hjem til Fyn og 

Jylland 

http://jernbanecafeen.dk/wp-content/uploads/Facadefoto.jpg


 

 

 

 

 

 


